PAGE
2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ипатово

о внесении изменений в постановление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 07 апреля 2014 г. № 323 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе от 12 января 1995 г.  № 5-ФЗ «О ветеранах», при прохождении ими военной службы по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин или имеющим страховой стаж менее пяти лет»

В соответствии с приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 22 августа 2014 г. № 437 «О внесении изменений в приказ министерства социальной защиты населения Ставропольского края от 01 октября 2013 г. № 311 «Об утверждении типового административного регламента предоставления органами социальной защиты населения администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе от 12 января 1995 г.  № 5-ФЗ «О ветеранах», при прохождении ими военной службы по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не достигшим возраста     60 лет для мужчин и 55 лет для женщин или имеющим страховой стаж менее пяти лет», администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 07 апреля 2014 г. № 323 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе от 12 января 1995 г.  № 5-ФЗ «О ветеранах», при прохождении ими военной службы по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин или имеющим страховой стаж менее пяти лет».

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего полномочия и обязанности главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края С.Б.Савченко.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия

и обязанности главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

С.Б.Савченко
Утверждён

постановлением администрации

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 07 апреля 2014 г. № 323 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе от 12 января 1995 г.  № 5-ФЗ «О ветеранах», при прохождении ими военной службы по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин или имеющим страховой стаж менее пяти лет»
1. В административном регламенте предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края государственной услуги государственной «Назначение и выплата ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе от 12 января 1995 г.  № 5-ФЗ «О ветеранах», при прохождении ими военной службы по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин или имеющим страховой стаж менее пяти лет» (далее – административный регламент):

1.1. Подпункт 1.3.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«отдел МВД России по Ипатовскому району

Адрес: 356630, Ставропольский край, г. Ипатово, ул. Центральная, 1.

Информация о местонахождении муниципального учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Ипатовского муниципального района  Ставропольского края (далее – МФЦ).

Адрес: ___________________________________________________ ».
1.2. В подпункте 1.3.3:

1.2.1. Абзац второй после слова «телефоны» дополнить словами «и адреса электронной почты».
1.2.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

«отдела МВД России по Ипатовскому району: 8-(86542) 2-48-42, 2-38-02 _______________________________».
1.3. В подпункте 1.3.4:

1.3.1. В абзаце втором слова «в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)» заменить словом «МФЦ»;

1.3.2. В абзаце девятом слова «Размещается на официальном сайте управления» заменить словами «На сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края размещается»;

1.3.3. Дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги;».
1.4. В пункте 2.4:

1.4.1. Абзац первый после слов «Срок предоставления государственной услуги,» дополнить словами «в том числе с учетом необходимости обращения в иные организации, участвующие в предоставлении государственной услуги».
1.4.2. Абзац пятый исключить.
1.4.3. Дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«В случае представления документов через МФЦ срок предоставления государственной услуги увеличивается на 2 рабочих дня.

В случае представления заявителем документов не в полном объеме и (или) неправильно оформленных предоставление государственной услуги приостанавливается на срок, не превышающий 10 рабочих дней.

Срок направления заявителю уведомления о перечне недостающих документов и (или) документов, неправильно оформленных, – 2 рабочих дня со дня их представления.».

1.5. В пункте 2.5:

1.5.1. Дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 г. № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг»7;».
1.5.2. Дополнить новой сноской следующего содержания:

«<7> «Собрание законодательства РФ», 03.09.2012, № 36, ст. 4903.».
1.5.3. Сноски «7» – «12» считать сносками «8» – «13» соответственно.
1.6. В подпункте 2.6.4:

1.6.1. Дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«лично в МФЦ;».
1.6.2. Абзац двенадцатый дополнить словами «или через «Личный кабинет» на сайте министерства».
1.6.3. Абзац тринадцатый:

слово «они» заменить словами «копии документов»;

после слов «в установленном» дополнить словами «законодательством Российской Федерации».
1.7. В абзаце втором пункта 2.7  после слов «запрашиваются управлением» дополнить словами «, принявшим заявление и документы, указанные в подпункте 2.6.1 Административного регламента,».
1.8. В пункте 2.9:

1.8.1. Абзац первый после слов «оснований для» дополнить словами «приостановления или».
1.8.2. Дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Основанием для приостановления государственной услуги является предоставление документов, указанных в пункте 2.6 Административного регламента, не в полном объеме и (или) неправильно оформленных.».

1.9. Абзац второй пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«К услугам, необходимым и обязательным для предоставления государственной услуги, относится открытие счета в российской кредитной организации, в случае выбора способа получения доплаты через кредитную организацию.».
1.10. Абзац первый пункта 2.12 дополнить словами «, включая информацию о методиках расчета размера такой платы».

1.11. Абзацы первые пунктов 2.13 и 2.14 после слов «о предоставлении государственной услуги» дополнить словами «и услуг, необходимых и обязательных для предоставления государственной услуги,».

1.12. В пункте 2.16:

1.12.1. В абзаце третьем подпункта 1 после слова «требованиям» дополнить словом «Административного».
1.12.2. Подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Удовлетворенность (Уд):

Уд = 100% - Кобж/Кзаяв х 100%,

где

Кобж – количество обжалований при предоставлении государственной услуги;

Кзаяв –  количество заявителей.

Значение показателя 100% говорит о том, что услуга предоставляется в строгом соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Для осуществления контроля качества и доступности услуги и определения обобщенных показателей за определенный промежуток времени необходимо сумму показателей по каждому получателю разделить на количество получателей.».

1.13. В пункте 2.17:

1.13.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.17. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления государственной услуги в электронной форме».
1.13.2. В абзаце втором слова «усиленной квалифицированной» исключить.
1.14. В разделе третьем «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

1.14.1. В абзаце третьем подпункта 3.2.2.2.2 слово «ЕДВ» заменить словом «доплаты».
1.14.2. В абзаце третьем подпункта 3.2.3.1 слово «ЕДВ» заменить словом «доплаты».
1.14.3. Абзац второй подпункта 3.2.4 после слов «Основанием для» дополнить словом «начала».
1.14.4. Абзац шестой подпункта 3.2.7 изложить в следующей редакции:

«готовит проект решения о продлении выплаты ежемесячной доплаты к пенсии (доплата) по форме согласно приложению 10 к Административному регламенту и проект уведомления о продлении выплаты ежемесячной доплаты к пенсии (доплата) по форме согласно приложению 11 к Административному регламенту, либо проект решения об отказе в продлении выплаты ежемесячной доплаты к пенсии (доплата) по форме согласно приложению 12 к Административному регламенту и проект уведомления об отказе в продлении выплаты доплаты по форме согласно приложению 13 к Административному регламенту, приобщает их в сформированное выплатное дело и в порядке делопроизводства передает его начальнику управления или его заместителю.».
1.14.5. В подпункте 3.2.8.2 цифры «10» и «11» заменить цифрами «14» и «15» соответственно.
1.14.6. В абзаце первом подпункта 3.2.8.6 слово «уведомление» заменить словом «уведомления».
1.14.7. В абзаце девятом подпункта 3.2.10 цифру «12» заменить цифрой «16».

1.15. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Оснований для приостановления рассмотрения жалобы не установлено.

Управление отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях:

1) наличие вступившего в законную силу решения суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

2) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

3) наличие решения по жалобе, принятого ранее в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы;

4) если жалоба признана необоснованной.

Случаи, при которых управление вправе оставить жалобу без ответа:

1) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, муниципального служащего, а также членов его семьи, (в данном случае управление в течение трех рабочих дней со дня регистрации жалобы сообщает заявителю по адресу электронной почты (при наличии) и почтовому адресу, указанному в жалобе, о недопустимости злоупотребления правом);

2) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе, о чем в течение 7 дней со дня регистрации жалобы, управление сообщает заявителю, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;
3) отсутствие в жалобе Ф.И.О. заявителя или его почтового адреса.».
1.16. В пункте 5.9 слова «, предусмотренного статьей 5.63 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,» исключить.
1.17. Приложение 5 «Расписка о приеме заявления и документов» к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.
1.18. Приложение 6 «Решение о назначении ежемесячной доплаты к пенсии» к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

1.19. Приложение 7 «Уведомление о назначении ежемесячной доплаты к пенсии» к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

1.20. Приложение 8 «Решение об отказе в назначении ежемесячной доплаты к пенсии» к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящим Изменениям.
1.21. Приложение 9 «Уведомление об отказе в назначении ежемесячной доплаты к пенсии» к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящим Изменениям.

1.22. Приложение 10 «Решение о прекращении выплаты ежемесячной доплаты к пенсии» к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящим Изменениям.

1.23. Приложение 11 «Уведомление о прекращении выплаты ежемесячной доплаты к пенсии» к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящим Изменениям.
1.24. Приложение 12 «Справка о получении ежемесячной доплаты к пенсии» к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящим Изменениям.

1.25. Дополнить административный регламент Приложением 13 «Уведомление об отказе в продлении выплаты доплаты», изложив его в редакции согласно приложению 9 к настоящим Изменениям.

1.25. Дополнить административный регламент Приложением 14 «Решение о прекращении выплаты ежемесячной доплаты к пенсии», изложив его в редакции согласно приложению 10 к настоящим Изменениям.

1.26. Дополнить административный регламент Приложением 15 «Уведомление о прекращении ежемесячной доплаты к пенсии», изложив его в редакции согласно приложению 11 к настоящим Изменениям.

2.30. Дополнить административный регламент Приложением 16 «Справка о получении ежемесячной доплаты к пенсии», изложив его в редакции согласно приложению 12 к настоящим Изменениям.

____________________________________________